
 
   

 
 
 
 
 
 
PPR-9242-21/ČJ-2013-990640 
 V Praze 15. 10. 2013 
 
 Počet listů: 2 
  
   
 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 
 

V souladu s § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky v rozsahu dle vyhlášky 232 ze 
dne 25. června 2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Automobil reprezentativní pro OS 
ústavních činitelů“. 

Oznámení předběžných informací bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 
9.5.2013 pod evidenčním číslem 7301011053350. 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §2 vyhlášky 
a) V souvislosti s dodatečně přidělenými finančními prostředky došlo k navýšení počtu 

vozidel ze 3 na 18 a zvýšila se předpokládaná hodnota na 41 925 000,- Kč. 
b) V případě nerealizace veřejné zakázky dojde k omezení plnění bezepečnostně dopravních 

úkolů útvarů ochranné služby, které budou nuceny používat služební dopravní prostředky 
po době životnosti, tedy méně spolehlivé a finančně náročnější na provoz. 
Parametry uvedené v technické specifikaci vycházejí z potřeb definovaných konečným 
uživatelem. Tvůrci technické specifikace nejsou známa žádná rizika související s věcným 
obsahem technické specifikace a plněním veřejné zakázky. 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle §3 
Nejsou požadovány žádné technické kvalifikační požadavky. 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4 
Požadovaná záruka je standardně poskytována většinou výrobců a prodejců automobilů na 
českém trhu a je vhodná zejména z důvodu předpokládané doby provozování vozidel u 
Policie ČR. VZ při tom vychází z provozních a ekonomických podmínek zadavatele daných 
legislativou a vnitřními akty řízení. 
Záruky - vozidla jsou dlouhodobou investicí. Požadované záruky mají za cíl snížit riziko 
finanční zátěže a při jejich exploataci spojených s případným nákupem nekvalitního zboží. 
Servis- požadavky plynou z nutnosti minimalizovat náklady a maximálně omezit doby, kdy 
jsou vozidla neschopná provozu z důvodu technických problémů. 
 
 

 

 

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR 

                 

 

 

Odbor veřejných zakázek 
 

 

 

  



 
   

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 odst. (1): 
Zboží prodávané na českém trhu podléhá před uvedením na trh schválení, o čemž se vydávají 
příslušné doklady. Policie ČR vyžaduje jistotu, že nakupované zboží bylo schváleno pro 
český trh. Nakupované zboží bude provozováno na pozemních komunikacích ČR, kde je 
podmínkou provozu splnění v zadávací dokumentaci vyjmenované legislativy. Z toho důvodu 
jsou vyžadovány doklady prokazující schválení výrobků pro český trh dle platné legislativy - 
„Osvědčení o schválení technické způsobilosti typu vozidla“, „Základní technický popis 
schváleného typu vozidla“, a v případě změny schváleného typu vozidla „Rozhodnutí o 
změně schválení technické způsobilosti typu vozidla“ s příslušným „Základním technickým 
popisem schváleného typu vozidla“. 
Vymezení technických podmínek VZ bylo provedeno v souladu s §45 a § 46, odst. 5 ZVZ dle 
požadavků konečného uživatele s ohledem na podmínky plnění úkolů útvarů Policie ČR, pro 
které je majetek pořizován. 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích kritérií a způsobu hodnocení nabídek § 6 
odst. (1) a (2): 
Nebyly stanoveny, protože bude jednáno pouze s jedním zájemcem. 

 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Odehnalová 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 
 

 


		2013-10-15T15:15:35+0200




